Tal aumento não 

decorre de privilégio, mas da necessidade imposta pela crescente demanda de agendas externas, que 

têm se traduzido em benefícios concretos para a população. 

Entre janeiro e agosto de 2025, os vereadores de Juína viabilizaram R$ 4.830.000,00 (quatro 

milhões, oitocentos e trinta mil reais) em emendas e recursos para o Município. Entre esses 
resultados, destaca-se recentemente a destinação de recursos no valor de R$ 280.000,00 (duzentos 
oitenta mil) reais, para a aquisição de uma ambulância voltada ao atendimento da população do 

Distrito de Filadélfia, demonstrando o impacto direto das articulações realizadas pela Câmara. 

Esse resultado expressivo é fruto da participação ativa dos parlamentares em audiências,